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I din hand håller du ett nytt num-
mer av tidningen Reflexer. 

Som du märker har tidningen ett 
nytt format och har utökats några 
sidor. När du bläddrar i tidningen 
kommer du att märka att även 
tidningens innehåll förändrats. 

Vår målsättning har varit att 
öppna upp för fler artiklar och 
nyheter om bygden i stort. Våra 
församlingar och bygden hör 
samman.

En tanke med att utöka tidningen 
var att både synliggöra detta och 
att hjälpas åt att nå ut med infor-
mation.  Vi vill lyfta upp att detta 
är en levande bygd med många 
engagerade människor. 

I en tid som blir alltmer individu-
ell och där människor inte nöd-
vändigtvis bor där de är uppväxta 
behöver den lokala gemenskapen 
stärkas. 

Där har våra församlingar, byg-
dens föreningar, företag och män-
niskor som bor här alla en upp-
gift. En starkare lokal gemenskap 
bidrar till det goda samhället. 

Vill du ha något med i tidningen 
som du saknar eller något som du 
vill ha sagt? Skicka in några rader 
till vår redaktör så kan det kom-
ma med under vår kommande 
rubrik ”Tyckt och tänkt”.

Utökningen av tidningen medför 
givetvis en merkostnad för pasto-
ratet och vi är tacksamma för de 
annonsörer som gjort detta möj-
ligt! Vill du vara med och bidra 
du med, finns möjlighet till  detta 
i nästa nummer!

Människan behöver gemenskap. 
Vi är skapade för att leva tillsam-
mans. Vi behöver varandra för 
att finna oss själva, för att bli det 
Gud har skapat oss att vara.

När du får denna tidning står fas-
tan inför dörren. Fastan inleder 
kyrkans viktigaste firande: pås-
ken. 

Påskens händelser är den grund 
på vilken kyrkan vilar och våra 
socknar en gång bildats. Budska-
pet om Jesu död och uppståndelse 
och vad det betyder för oss är 
grunden för vår kristna tro.

Fastan som föregår påsken är en 
inbjudan till att upptäcka vad 
tron kan betyda i mitt liv vare sig 
du betraktar dig som kristen, tro-
ende, sökare eller skeptiker. 

Kristen tro testas bäst genom att 
prövas! Det gäller oss alla. 

Liksom Jesus drog sig undan i ök-
nen i fyrtio dagar inbjuds vi att 
under Andens ledning förbereda 
oss för påskens nya liv. I fastan 
får vi möjlighet att upptäcka en-
kelhetens glädje genom att avstå 
från vår tid, våra pengar och nöj-
en för att sätta Gud och vår nästa 
i centrum. Fastan handlar alltså 
inte bara om mat även om det kan 
göra det också. 

Kristen tro testas bäst genom 
att prövas!

Kyrkoherde Johan Lautmann

Framsidan
På framsidan av detta nummer ser 
ni en träskulptur från Balingsta 
kyrkas predikstol, föreställande 
evangelisten Lukas. 

Predikstolen i Balingsta kyrka  
tillverkades 1658 av snickarmäs-
tare Berndt Sifwertsson. Hans 
Hebel gjorde de utsmyckande 
skulpturerna som föreställer Fräl-
saren och de fyra evangelisterna. 

På skulpturen på framsidan kan 
man se Lukas vanligaste känne-
tecken, en oxe.

Att just evangelisten Lukas fick 
vara framsida på detta nummer 
har flera orsaker. 

För det första vill vi lyfta fram 
bygden och den fantastiska kul-
turskatt som finns bevarad i  byg-
dens kyrkor.

För det andra är det ett väldigt 
fint foto, tack Diana Lorenz för 
bilden!  

Och slutligen för att evangelisten 
Lukas representerar bön och offer, 
aktuella ämnen nu när fastan och 
påsken snart står framför dörren. 

Johan Stenberg

Ungdomsteolog/redaktör

Reflexer utges av Balingsta Pasto-
rat med 4 nummer per år.

Ansvarig utgivare: 

Johan Lautmann, kyrkoherde 

Johan.lautmann@svenskakyrkan.se 

Redaktör:

Johan Stenberg 

Johan.stenberg@svenskakyrkan.se 

Bilden på omslaget:

Diana Lorenz
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Askonsdagen

Askonsdagen inleder fastan vilken 
är kyrkans förberedelsetid inför 
påsken. 

Traditionellt skall man fasta, leva 
återhållsamt och stilla i 40 dagar 
(man räknar bort söndagarna, då 
man inte behöver fasta). 

Idag finns inga regler inom Svens-
ka Kyrkan på hur man skall fasta. 
Kyrkan förespråkar dock fortfa-
rande återhållsamhet, generositet 
och efteranke under denna period. 

Ett bra förslag på fasta är att ge en 
del av sitt överflöd till fasteinsam-
lingen ”MATrätten”. 

Namnet Askonsdag kommer från 
bruket att beströ sig med aska 
som ett botgöringstecken under 
fastans första dag.

Askonsdagsmässa firas 1/3
08.00 i Balingsta kyrka
19.00 i Uppsala-Näs kyrka

Passionstiden
Passionstiden är de två sista veck-
orna av fastan. Under dessa veck-
or sätts ett särskillt fokus på Jesus 
lidande och hans väg till korset- 

Namnet passionstid syftar på den 
starka kärlek som Jesus har till 
oss människor och hur han tar 
smärta och död i vårt ställe. 

Under hela fastan har Balingsta 
pastorat lekmannaledda passions-
andakter.

Passionsandakter 
7/3 19.00 Västeråker hos Louise 
och Peter Kittelsen, Torresta.

14/3 19.00 Hagby hos Anna och 
Karl-Arne Brolin, Bergesta.

21/3 19.00 Ramsta hos Gunilla 
och Lars-Göran Jacobsson-Borg, 
Ramstalundsvägen 27

28/3 19.00 Dalby hos Ann-Sofie 
och Hilding Djerf, Jerusalem

5/4 19.00 Uppsala-Näs kyrka

11/4 19.00 Balingsta hos Gerd 
och Gunnar Nyman, Kumla

Att fira Påsk
... är någonting mycket mer än att 
delta i ett jubileumsfirande eller 
en historisk tillbakablick till hän-
delserna för 2000 år sedan.

Att fira påsk med kyrkan är att 
varaverkligt delaktig i det stora 
mysteriet. Vi får vara med och 
uppleva Jesu lidande, död och 
uppståndelse. Under hela stilla 
veckan samlas vi till gudstjänst. 
En inbjudan till ett verkligt möte 
med Gud och delaktighet i den 
händelse som för alltid kom att 
förändra historien. I pastoratet 
firas enligt gammal tradition pås-
ken i sin helhet i två av försam-
lingarna. I år utökas firandet med 
en tredje. På tur detta år är Väs-
teråker, Hagby och Uppsala-Näs

Samtal och bikt
Under fastan finns präst 
tillgänglig för samtal och bikt 
i kyrkan före veckomässor/
gudstjänster i Balingsta och 
Uppsala-Näs. 

Fastan inleds i år vecka 9, på 
Askonsdagen den 1 mars, och 
avslutas i vecka 15 i och med 
påsknattens mässa, den 15 april.

Präst finns i Uppsala-Näs kyrka 
på onsdagar kl 18-19 och i 
Balingsta kyrka på torsdagar kl 
17-18 under fastan.

Påskhelgsgudstjänster

13/4 Skärtorsdagen
09.00 Skärtorsdagsmässa, Uppsa-
la-Näs

14.00 Skärtorsdagsmässa, Dalby-
hemmet

18.00 Skärtorsdagsmässa, Ba-
lingsta

20.00 Skärtorsdagsmässa, Väs-
teråker

14/4 Långfredagen
11.00 Långfredagsgudstjänst, 
Västeråker

13.00 Korsvandring från Hagby 
till Ramsta

18.00 Gudstjänst ”vid Jesu grav”, 
Uppsala-Näs

15/4 Påskafton
23.00 Påsknattsmässa, Västeråker

16/4 Påskdagen
08.00 Påskmässa, Uppsala-Näs

11.00 Påsdagsmässa, Hagby

17/4 Annandag påsk
18.00 Emmausmässa, Balingsta

Gudstjänster 
Söndag    
11.00 och 18.00 (se sista sidan)

Onsdag   
Veckomässa i Uppsala-Näs 19.00

Torsdag   
Veckomässa  i Balingsta udda 
veckor 18.00

Effata-andakt  

Ungdomsandakt i Balingsta kyrka 
18.00 varannan torsdag, jämna 
veckor.
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Vad tycker du att musiken kan 
tillföra?

Musiken har en förunderlig för-
måga att beröra människor och 
trösta och stärka människors sjä-
lar. En poet på 1600-talet lär ha 
sagt ungefär så här: ”Musiken ex-
isterar i tomrummet mellan män-
niskan och Gud.” Man behöver 
inte dra för stora teologiska väx-
lar utifrån det, men jag tror att det 
ligger mycket i det. (Musik exis-
terar ju i den himmelska världen 
också...)Johann Sebastian Bach 
skrev på slutet av varje stycke han 
fullbordade ”Soli Deo Gloria” 
”All ära till Gud” och det säger 
egentligen allt!

Välkommen till oss i Balingsta 
Pastorat!

          Text & intervju: 
        
                    Eleonora Melkersson

Pastotratet har fått en ny kantor, 
Carl Michael Bergerheim, men 
vem är han?

Varifrån kommer du?

Jag kommer ifrån Värmland när-
mare bestämt den östra delen och 
växte upp på landet i Ölme där 
min pappa tjänstgjorde som kan-
tor, strax utanför Kristinehamn. 
Det är en liten stad vid Vänern 
med en underbar skärgård. Men 
jag kom dit först med familjen vid 
tolv års ålder för jag föddes i Gö-
teborg och växte upp i Göta Älv-
dalen i Lödöse och Lilla Edet och 
delvis på västkusten dessförinnan. 
(I min dialekt kan man nog ana 
att det är mest värmländskt.)

Hur länge har du jobbat som 
kantor?

Jag har nog jobbat i minst 35 år, 
inte alltid heltid och jag har också 
jobbat under några år med lite an-
nat som pedagog och även paral-
lellt med komponerande. Jag har 
hållit på med olika musikaliska 
stilar och och genres och tycker 
att det är ett mycket spännande 
och stimulerande yrke jag har!

Vad lockade dig att söka tjänsten 
i Balingsta Pastorat?

Den andliga goda trosatmosfären 
här och de öppna hjärtliga män-
niskor jag mött när jag vikarie-
rat här de senaste åren samt de 
vackra vyerna i landskapet runt 
kyrkorna.

Mina första månader här i pasto-
ratet har varit trevliga, roliga och 
lite intensiva då man måste sätta 
sig in i en hel del nytt.

Och många härliga körmedlem-
mar har jag fått lära känna! 

Spännande och roligt att få sam-
musicera med kollegor och körer!

Pastoratets 
nye kantor

Pastoratets körer
Damkören Volare. Övar i Uppsala-
Näs församlingshem, onsdagar 19.30

Damkören Laudia. Övar i Ramsta i 
”Villan”, torsdagar 19.00

Vill du vara med? 

Ring: Carl Michael Bergerheim, 

Tel: 070-234 89 32

Mail: Carl-Michael.Bergerheim@
svenskakyrkan.se

Ba-Ra kören, blandad kör. Övar i 
Balingsta församlingshem torsdagar 
19.00

PRO-kören, öppen för alla. Övar 
fredagar jämna veckor i Västeråkers 
församlingshem, 12-14.

Barnkören. Övar onsdagar 13.50-
14.30 i Ramsta”Villan”.

Vill du vara med? 

Ring: Eleonora Melkersson 

Tel: 073-837 23 00

Mail: Eleonora.Melkersson@svenska-
kyrkan.se
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pannan och redan som 10 åring 
fick jag ringa i kyrkklockorna.

Min hustru Ingrid och jag flyttade 
år  2001 in i mitt gamla föräld-
rahem och vi fick med tiden köpa 
huset och har själva renoverat det. 

Ingrid har under alla dessa år va-
rit mig till stor hjälp mig med bl.a 
putsning av ljuskronor samt tvätt, 
mangling och strykning av kyr-
kans textilier. Städning, gräsklipp-
ning samt våren och sommarens 
blomplantering och vattning har 
vi oftast hjälpt åt med och vi har 
alltid tyckt att det är roligt att ar-
beta tillsammans. 

Ingrid har ju liksom jag haft ett 
heltidsarbete, jag på verkstad och 
Ingrid som receptionist vid Lun-
dellska skolan.

En kyrka behöver underhåll och 
under mitt första arbetsår fick 
jag vara delaktig i renoveringen 
av koret där altaret byggdes dju-
pare för bättre avställningsyta för 
nattvardkärlen, pelarna och altar-
ringen marmoreringsmålades och 
förgylldes delvis, resultatet blev en 
ljusare kyrka.

Kyrkliga syföreningen gav mig 
uppdraget at tillverka en ljusbä-
rare i form av en glob som nu står 
i korsgången. Den är ritad av Mi-
kael Grann och jag stod för till-
verkningen. Det var en utmaning 
för mig att få till ett föremål som 
skulle vara värdigt att stå i Hagby 
kyrka. Jag är glad över att den fått 
bli bärare av så många tända ljus 
där människor fått lämna över 
sina tankar till Gud”. 

Intervju & text: Carin Färggren

en fullsatt kyrka som får ta in 350 
personer. Under några år hade jag 
också uppdraget att fotografera 
konfirmanderna.

Jag var ju inte purung när jag 
sökte tjänsten för jag var 36 år 
bodde i Löten i Uppsala och arbe-
tade som svarvare på en mekanisk 
verkstad i Vänge. 

Men jag ville så gärna återvända 
till den trakt där jag växt upp så 
jag sökte tjänsten och fick den. Då 
blev jag den fjärde personen i min 
släkt som fick uppdraget. 

Min farfar Karl Johan Karlsson 
samt  min far Egron Karlsson med 
hustrun Elly har tjänstgjort som 
kyrkväktare. Min far Egron och 
mor Elly flyttade in i den röda 
tjänstebostaden 1952 så jag väx-
te upp och blev delaktig i deras 
sysslor för kyrkan. Mina föräld-
rar försörjde sig som lantarbetare 
i Hagby och kyrktjänsten var en 
bisyssla som säkert också gav en 
liten men ändock regelbunden ex-
tra inkomst(speciellt under vinter-
månaderna).   

Som barn fick jag kratta löv, rensa 
ogräs, kratta grusgångar, hjälpa 
till med ved och koks till värme-

”Min första arbetsdag i försam-
lingen var den 15 mars 1986 och 
min första uppgift blev att ringa 
i kyrkklockorna när vår stadsmi-
nister Olof Palme blivit skjuten till 
döds.

Det var ett mycket känslofyllt 
uppdrag för mig att låta klockor-
na ljuda i Hagby tillsammans med 
alla andra kyrkklockor i Sverige 
för att hedra minnet av vår stads-
minister.

Många gånger sedan dess har jag 
låtit klockorna ringa till guds-
tjänst, dop, konfirmation, bröllop 
och begravning och då fått träffa 
så många människor vid de olika 
kyrkliga handlingarna och jag har 
förstått att dessa sammankomster 
betytt mycket för dem som delta-
git. 

För mig har det varit lärorikt och 
glädjefyllt att få vara en kyrkans 
tjänare för människor i bygden.

Extra glad har jag blivit när dop-
föräldrar och brudpar skickat 
tackkort till mig. 

Första konfirmationen är ett jätte-
roligt minne av glada och nervösa 
ungdomar samt glada och nervö-
sa föräldrar och ungdomsledare i 

Karl-Henry Karlsson, 30 år som kyrkvaktare 
i Hagby kyrka

Syföreningsinsamlingar
Under hösten har Ramsta, Hagby 
och Balingsta syföreningar haft 
auktioner och lotterier till förmån 
för olika välgörande ändamål 
lokalt och internationellt. Totalt 
inbringande auktionstillfällena 
66073 kr!

Stort tack till alla som bidragit!
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Nytt spåntak i Balingsta
I samband med församlingsrådets 
sammanträde upptäcktes i 
september att taket på sakristian 
i Balingsta kyrka hade ett 
hål. Detta har nu av Hälsinge 
Takspån lagats. I samband med 
detta passade man även på att 
byta spåntaket över absiden på 
kyrkan samt att sanera vinden 
över sakristian och byta ut den 
befintliga isoleringen.

Underbrädningen på sakristietaket var sämre än befarat och flera brä-
der måste bytas ut i sin helhet eller till viss del. Här ett skadat parti nära 
långhusväggen. Foto Hälsinge Takspån AB 20161005. 

Nytt spåntak på sakristietaket i Balingsta 
och kyrkmuren i Dalby har restaurerats

Dalbys kyrkmur restaurerad 
Muren vid Dalby kyrkogård som 
vetter mot Dalbyviken rasade i 
mars 2016. I december blev den 
återställd av Lennart Jansson i 
Månkarbo. Arbetet var komplice-
rat då muren vid detta ställe var 
flera meter hög och vid en förkast-
ningsbrant.

Bild på muren före restaurering

Bild på muren efter restaurering. 
Foto: Ulf Janssan

Bild på muren efter restaurering. Foto: Ulf Jansson
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Vigda
Hagby församling
Rosie Myrberg och Jouni 
Nieminen

Dalby församling
Sara Eriksson och Andreas 
Israels

Döpta
Ramsta församling
Charlie Gustafsson 10/12

Frank Gustafsson 10/12

Uppsala-Näs församling
Erik Hedblom Öhrvik 15/10

Evald Inghammar   5/1

Ur församlingsboken
Philip Sköldulf  28/1 

Hollie Jonasson  28/1                 

Avlidna
Balingsta församling
Pia Olbinson

Hagby församling
Knut Enar Pettersson 

Uppsala Näs församling
Margit Linnéa Ingeborg 
Andersson

Dalby församling
Ruth Astrid Westerlund

Kyllikki Lehtonen

Kyrkis  
Kom och träffa andra småbarns-
föräldrar och deras barn. Öp-
pen verksamhet för barn 0-3 år 
med föräldrar. Sångstund, fri lek, 
gemenskap och fika.

Balingsta församlingshem 
Tisdagar kl. 9-12       
Ledare, Johan Stenberg

Uppsala-Näs församlingshem  
Torsdagar kl. 9.30- 12.30                                         
Ledare, Carin Färggren

Kom med och se!
Ungdomscafé, Skullen
Varje torsdag 18.30 till 21.00 är 
det ungdomscafé kallat Skullen 
på övervåningen av Balingsta för-
samlingshem. 

Stilla dag med Livets pärlor
Skulle du vilja ägna en eftermid-
dag åt Livets viktiga områden, 
speglade i dig själv och Gud ge-
nom pärlorna i Frälsarkransen?

”Gråtande kommer de, men 
jag tröstar och leder dem” 

Annandag påsk, måndagen den 
17 april kl 13.00-19.30

Balingsta församlingshem och 
kyrka.

-Hur känner jag igen Guds när-
varo i mitt liv? 

Annandag påsks berättelse om 
lärjungarna som på väg till byn 
Emmaus får sällskap av en för 
dem okänd följeslagare ger klang-
botten åt den här dagen.

Lunch, fika, samtal om Livets pär-
lor med fokus på hemlighetspär-
lorna och uppståndelsepärlorna. 
Egen tid i tystnad med möjlighet 
att promenera, skapa, be, skriva…

Kl 18 mässa i Balingsta kyrka med 
temat: ”Vägen till Emmaus”.

Fredagscafé
Våren 2017

24 mars  k l .  1 3 - 1 5  
Dalby församlingshem

”Musik med Möjligheten”

Eva Dunder & Arvid Nehlin, 
unga musiker från Västeråker/
Dalby underhåller med sång,   
gitarr & piano.

21 april k l .  1 3 - 1 5  
Västeråkers församlingshem

Sång & Bus med PRO-kören un-
der ledning av Eleonora Melkers-
son.

Kaffe med smörgås 30 kr

Besöksgruppen hälsar dig väl-
kommen
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Hagby Bygdegårdsförening

Hembygdsföreningen i Hagby 
bildades 1986 och har allt sedan 
dess haft en livlig verksamhet som 
engagerat många i socknen. 

Föreningens säte är Klockargår-
dens gamla loge invid Hagby 
kyrka, som är inredd till hem-
bygdsmuseum. På planen mellan 
museet, kyrkan och bygdegården 
ordnas årligen flera aktiviteter.    

Midsommarfirandet är den mest 
välbesökta programpunkten och 
ordnas i år för 27:e året i rad. 
Omkring 300 människor brukar 
komma, många av dem i lövade 
skrindor från sockens gårdar. Da-
gen firas på sedvanligt sätt med 
dans runt stången, pilkastning, 
luftgevärsskytte, fiskdamm m.fl. 
aktiviteter.

Hagbydagen
Föreningens andra stora evene-
mang är Hagbydagen som ordnats 
sedan 1993 vid museet, och som 
sedan 2014 är utsträckt till att 
omfatta två dagar. Lördagsefter-
middagen ägnas åt en dragkamp 
mot grannsocknarna över Sävaån 
(hittills har bara Skogstibble vå-
gat ställa upp!) och därefter är 
det försoningspub i bygdegården.  
Söndagen inleds med gudstjänst i 
Hagby kyrka och därefter samlas 
vi vid museet för att äta våfflor 
och dricka kaffe. Varje Hagbydag 
har ett specifikt tema och genom 
åren har vi visat veteranfordon, 
hur skörd och tröskning gick till 
i äldre tider, och hur man tvättade 
förr.

Utöver detta ordnar vi kultur-
vandringar till socknens olika 

gårdar och kulturminnen, gör re-
sor till andra intressanta platser 
och bjuder in föredragshållare.  
En uppskattad ny tradition är den 
cykelutflykt vi gör i september 
månad, nu senast till den bort-
glömda Norrskogs källa, som var 
en brunnsanstalt på 1800-talet.  

Hembyggdsböcker
Föreningen har även givit ut tre 
hembygdsböcker och den senas-
te utkom 2012, ”Hagby under 
1900-talet”, rikt illustrerad med 
bildmaterial från 1800-talets slut 
och framåt.

På föreningens hemsida, www.
hembygd.se/hagby, lägger vi kon-
tinuerligt ut information om vår 
verksamhet. 

Årets program är inte fastställt 
ännu, men vi planerar bl.a. att 
göra en resa till Historiska museet 
i Stockholm för att titta på den 
berömda Möjbrostenen från Hag-
by, en av Sveriges äldsta runstenar.

Göran Ulväng, ordf.

Hagby Hembygdsförening

På Hagby Bygdegårds hemsida  
www.hagby.nu  får du informa-
tion och kan boka lokalen 

uthyrning@hagby.nu ; 

tel. 076-891 99 10,  till fester, mö-
ten, läger, kurser mm.

Balingsta Pastorat disponerar 
även bygdegården som försam-
lingshem.

Som medlem i bygdegårdsfören-
ingen hyr man till reducerat pris. 

Medlemsavgiften är 150 kr per år 
och hushåll. Bg 737-8144

På hemsidan kan man även regist-
rera sej för att få Hagby Nyhets-
brev, via mail.    

– för allas rätt till mat

Sms:a KO 
till 72 905 
& ge 100 kr

SMS:a KO till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
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S 
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O
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O
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O
N

Kan en ko förändra liv? Genom ko- och kalvprojektet i Tanzania 
får familjer som lever i fattigdom en möjlighet till förändring. 
Läs mer om ko-effekten på svenskakyrkan.se/fastekampanjen.

VILL DIN
FÖRENING
ELLER DITT
FÖRETAG SYNAS
I TIDNINGEN?

Skriv till:

Johan.stenberg@svenskakyrkan.se
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Under två veckor var Dalby byg-
degård ett litet bibliotek. En vagn 
fylld med böcker, fåtölj, puffar, 
filtar och lampor dukades upp 
och författare kom på besök.”Det 
är väl ingen konst att läsa” är 
Bygdegårdarnas Riksförbunds 
läsprojekt. Dalby-Västeråker 
Bygdegårdsförening är den enda 
bygdegården som deltog  i Upp-
sala kommun.

- Vi vill att bygdegården används 
som den samlingspunkt det är 
tänkt. Det är en utmaning att hitta 
evenemang som berör och lockar 
så många som möjligt så när det 
här erbjudandet kom så anmälde 
vi oss nästan direkt, säger Katja 
Lundgren, programansvarig i 
Dalby Västeråker bygdegårdsför-
ening.

- Böcker och kultur förenar och 
vi har många nyinflyttade som vi 
hoppas kunna locka med det här. 
Det är också kul att erbjuda för-
skolan Dalby hage, som hyr byg-
degården på dagtid, något som de 
kan använda i sin undervisning.

Författarbesök
I projektet ingår författarbesök.  
Föreningen kontaktade Lars 
Munkhammar, boendes i Västerå-
ker Björk, som bland annat skrivit 
böcker om Silverbibeln. Han del-
gav både fakta om boken och dess 
ursprung och, utifrån sin roll som 
säkerhetschef på Carolina Redi-
viva, sin upplevelse av när Silver-
bibelns mystiska försvinnande.

Lars Munkhammar har under 
pseudonymen Marianne Brinck 
även skrivit deckaren Fallet Cass-
berg som bland annat utspelar sig 
på Wiks slott och runt Årstaviken.

Mattias Lönnebo, till vardags 
präst i Gamla Uppsala kyrka, har 
också skrivit deckare. Men mest 
känd bland barn och unga är han 

för sina fantasyböcker. Besökarna 
fick även lite tips på hur man kan 
komma igång med sitt skrivande.

Dalby-Västeråker Bygdegårdsför-
ening hoppas att projektet kan bli 
en start för nya eller gamla möten 
även efter projektet. 

Material finns för att starta en 
bokcirkel.  Intresserade kan kon-
takta bygdegårdsföreningen via 
dess facebooksida eller program-
ansvarig via hemsidan, 

dalbybygegard.se. 

Vi utför arbeten med                                   

* vattenpumpar   * värmepumpar

* värmepannor    * varmvattenberedare

* övriga förekommande VVS-arbeten

Dalby-Västeråker Bygdegårdsförening 
”Det är väl ingen konst att läsa”

Bok till bokcirkeln
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Balingsta Hembygdsförening har 
årsmöte måndagen den 20:e mars 
kl.19:00 i Balingsta Församlings-
hem. 

Föreningen bjuder på kaffe.

Styrelsen vill gärna ha in förslag 
och önskemål på aktiviteter för 
det kommande året. 

Vi behöver också nya kandidater 
till styrelsearbetet. 

Meddela gärna Alf Hanslöf eller 
Gunnar Nyman i valberedningen 

Boka på 018-102500     www.hogbergsbuss.se 

Nu är nya katalogen här! 
Resor i Sverige, Norden och Europa. 

Vi kör även till de flesta teater och                    
musikalföreställningar i Stockholm. 

Behöver ni hyra buss?  

Vi hjälper idrottsföreningar, seniorer, 
grupper och företag med upplägg på 
resor och utflykter, korta som långa. 

Är du intresserad av att engagera 
dig i det lokala föreningslivet? 

Hagby IK har spelat fotboll se-
dan 1956 och bedriver ett viktigt 
barn- och ungdomsarbete på byg-
den. Föreningen önskar fler ideella 
krafter. 

Gå in på: http://www.hagbyik.se/

Eller maila: info@hagbyik.se

Är du intresserad av hantverk, 
handarbete och tycker om att träf-
fa människor i din omgivning?

Då är du välkommen att vara med 
oss. Vi träffas varannan tisdag 
kväll kl. 18.00 hemma hos någon 
eller i bygdegården. Träffarna an-
nonseras i predikoturerna.

Vi brukar börja året med årsmöte, 
höstterminen startas upp med en 
upptakt, vilket innebär ett studie-
besök någonstans och sedan av-
slutas året med vår årliga auktion 
i bygdegården. Det händer att vi 
åker till syfestivalen på Älvsjö-
mässan eller besöker andra ställen 
där vi kan handla handarbeten.

Är du intresserad av vara med oss 
kan du kontakta vår ordförande 
Christina Eriksson 070-552 06 97 
el. Jennie Pettersson 070-866 76 
26.om du är intresserad av att delta.

I början av mars kommer vår/
sommarprogrammet att delas 
ut, och det bjuder bl.a. på bil-
orientering 20:e maj, plantering 
av äppelträd på Wik, brödbak-
ning i vedugn, historisk vandring 
bland Balingstas fornlämningar 
11:e juni, trädgårdskvällar och 
Balingstadagen 12:e augusti med 
Balingstaloppet och efterföljande 
grillkväll.

CHILD ACADEMY UPPSALA AB

Startar Vreta fritids för 50 st barn den 1/4 2017!

Hör gärna av er vid intresse! Med vänliga hälsningar Maria 
Holmgren, Verksamhetschef

Mobil: 0730-40 37 85 Epost: maria.holmgren@childacademy.se

(Detta  är en annons)
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”Och allt aaa aaa aaa aaaaaa

i dagar vintergrå
skall löst av himmelsljuset
mot blom och mognad gå.
Vi glädes åt varandra
åt sol och sommartid,
att på Guds jord få vandra
och äga himlens frid. ”

Namn 

Adress

Kors & tvärs
Tre bokpriser utlottas bland dem som skickar 
in rätt lösning. Skicka korsordet till: 

BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition 
Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 
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Balingsta Kyrka
26/2 Fastlagssöndagen 
18.00 Gudstjänst

1/3 Askonsdagen      
08.00 Askonsdagsmässa

5/3 1:a sönd. i fastan 
11.00 Högmässa, Ba-Ra 
kören

19/3 3:e sönd. i fastan 
11.00 Högmässa

2/4 5:e sönd. i fastan 
11.00 Högmässa

13/4 Skärtorsdagen 
18.00 Skärtorsdags-
mässa

17/4 Annandag påsk 
18.00 Emmausmässa

30/4 3:e i Påsktiden  
11.00 Högmässa

14/5 5:e i påsktiden   
11.00 Högmässa

25/5 Kristi himmelfärds 
dag   
11.00 Högmässa

11/6 Heliga Trefaldig-
hets dag   
11.00 Högmässa

Ramsta Kyrka
19/2 Sexagesima   
18.00 Gudstjänst

12/3 2:a sönd. i fastan                     
11.00 Högmässa

26/3 Jungfru   
Marie bebådelsedag             
18.00 Gudstjänst, 
Laudia&Volare

9/4 Palmsöndagen 
11.00 Högmässa

14/4 Långfredag     
15.00 Via Dolorosa-
gudstjänst, Ba-Ra kören

23/4 2:a sönd. 
i Påsktiden                        
18.00 Gudstjänst

7/5 4:e sönd. i Påsktiden           
11.00 Högmässa

21/5 Bönsöndagen 
11.00 Högmässa

28/5 Sönd. före Pingst 
18.00 Gudstjänst

5/6 Annandag Pingst 
19.00 Gudstjänst i  
bygdegården 

Hagby Kyrka
19/3 3:e sönd. i Fastan                         
16.00 Familjegudstjänst, 
barnkören

13/4 Skärtorsdagen 
21.00 Skärtorsdags-
mässa

14/4 Långfredag    
13.00 Korsvägsvandring 
från Hagby till Ramsta

16/4 Påskdagen     
11.00 Påskdagsmässa, 
barnkören

11/5 Vårkonsert med 
barnkören   
18.00

4/6 Pingstdagen     
11.00 Högmässa

Västeråker Kyrka
12/3 2:a sönd. i Fastan 
18.00 Gudstjänst

2/4 5:e sönd.i Fastan   
18.00 Gudstjänst, PRO-
kören 

13/4 Skärtorsdag        
20.00 Skärtorsdags-
mässa

14/4 Långfredag         
11.00 långfredagsguds-
tjänst

15/4 Påskafton       
23.00 Påsknattsmässa, 
Volare&Laudia

14/5 5:e sönd.  i påsk-
tiden                
18.00 Gudstjänst

4/6 Pingstdagen     
18.00 Gudstjänst 

Uppsala-Näs 
Kyrka
19/2 Sexagesima          
11.00 Högmässa

26/2 Fastlagssöndagen 
09.30 Välsignade barn

1/3 Askonsdagen   
19.00 Askonsdagsmässa

5/3 1:a sönd. i Fastan 
18.00 Gudstjänst

26/3 Jungfru     
Marie bebådelsedag               
11.00 Högmässa

9/4 Palmsöndagen 
09.30 Välsignade barn

13/4 Skärtorsdag   
09.00 Skärtorsdags-
mässa

14/4 Långfredag    
18.00 Gudstjänst vid 
”Jesu grav”

16/4 Påskdagen      
08.00 Påskmässa 

23/4 2:a sönd. 
i Påsktiden                        
11.00 Högmässa

30/4 3:e sönd. 
i Påsktiden                        
09.30 Välsignade barn

21/5 Bönsöndagen 
18.00 Musikgudstjänst/
Vårkonsert med Laudia

25/5 Kristi himmel-
färds dag                     
08.00 Gudstjänst vid 
Klockstapeln, PRO-
kören

4/6 Pingstdagen     
09.30 Välsignade barn

11/6 Heliga Tre-
faldighets dag                 
18.00 Gudstjänst

Dalby Kyrka
26/2 Fastlagssöndagen 
11.00 Högmässa, PRO-
kören

19/3 3:e sönd. i Fastan 
18.00 Gudstjänst

9/4 Palmsöndagen  
18.00 Gudstjänst

12/4 Dymmelonsdag 
19.00 Markuspassionen

13/4 Skärtorsdag   
14.00 Dalbyhemmet 
Skärtorsdagsmässa

7/5 4:e sönd. i Påsktiden 
18.00 Gudstjänst

28/5 Sönd. före Pingst 
11.00 Högmässa 

Vill du ha kontakt med försam-
lingarna eller har frågor om bok-
ning av dop, vigsel, begravning el-
ler församlingshemmen i Balingsta 
och Uppsala-Näs. Kontakta Ba-
lingsta pastorats pastorsexpedi-
tion.  

Telefontid mån, tis och fre 10-12. 
Övriga dagar och tider svarar vi 
om möjligt. 

Kontakt: Marianne Lundin

Telefon: 018-39 50 01

Mail: Marianne.Lundin@svenska-
kyrkan.se

Bokning av Dalby och Västeråkers 
församlingshem 

Kontakt: Ewa Hedlund 

Telefon: 0706-00 92 17

Gravfrågor
Kontakt: Mikael Kimby

Telefon: 018-39 53 63

Mail: Mikael.Kimby@svenskakyr-
kan.se

Kyrkoherde 
Johan Lautmann, 

Telefon: 018-39 50 14

Besök gärna vår hemsida för mer 
information och bilder.

www.svenskakyrkan.se/balingsta

Kontakt


